Mozliwo$¢ dofinansowania

Szkolenie Dry needling wg FRSc - Modut | 2 450,00 PLN brutto
Numer ustugi 2024/12/19/147384/2470996 2450,00 PLN netto
ﬁFRSC 81,67 PLN brutto/h
BY DR SKEADOWSKI 81,67 PLN netto/h
FRSC SPOLKA Z
OGRANICZONA © Poznan / stacjonarna
ODPOWIEDZIALNOS ® Ustuga szkoleniowa
CIA ® 30h
&k hk B 10.10.2025 do 12.10.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Zdrowie i medycyna / Medycyna

, . wsparcie dla oséb indywidualnych
Sposoéb dofinansowania . L o
wsparcie dla pracodawcoéw i ich pracownikéw

Grupa docelowa kursu s3a:

¢ Fizjoterapeuci,
Grupa docelowa ustugi ¢ Przedstawiciele innych zawodéw medycznych,
¢ Studenci fizjoterapii,
e Studenci innych kierunkow medycznych,
e Technicy masazysci.

Minimalna liczba uczestnikéw 1

Maksymalna liczba uczestnikow 24

Data zakornczenia rekrutacji 05-10-2025

Forma prowadzenia ustugi stacjonarna

Liczba godzin ustugi 30

Podstawa uzyskania wpisu do BUR Standard Ustugi Szkoleniowo-Rozwojowej PIFS SUS 2.0

Cel

Cel edukacyjny



Kurs przygotowuje do samodzielnej pracy z pacjentem metoda Dry needling wg FRSc. Metoda ta zbudowana jest na
oryginalnej koncepcji Pieciu Uktadéw Regulacyjnych (FRSc) lek. Radostawa Sktadowskiego.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidaciji

. . L charakteryzuje zasady BHP
Uczestnik po szkoleniu przedstawienie

obowigzujagce w metodzie suchego Test teoretyczny
posiada podstawowa wiedze dotyczaca . .
o 3 igtlowania
koncepcji Pigciu Uktadéw
Regulacyjnych (FRSc), autorstwa
Radostawa Sktadowskiego, definiuje zasady wykonywania technik
. L . Test teoretyczny
oraz potrafi wykorzysta¢ techniki igtowych

suchego igtowania w celu eliminacji lub
zmniejszenia objawéw w wybranych

schorzeniach narzadu ruchu charakteryzuje lokalizacje struktur ciata,

Test teoretyczn
potrzebne do wykonania technik yezny

wykonuje techniki suchego iglowania w

A . . . Obserwacja w warunkach
sposob bezpieczny, ergonomiczny i

. symulowanych
Kursant po szkoleniu potrafi we skuteczny

wlasnym gabinecie przestrzegaé

odpowiednich zasad prawidtowego i L .
przeprowadza samodzielnie wywiad,

badanie podmiotowe i przedmiotowe Obserwacja w warunkach
oraz dobiera odpowiednie dla kazdego symulowanych
pacjenta techniki terapeutyczne

bezpiecznego wykonywania technik
terapeutycznych oraz okresli¢
wskazania i przeciwwskazania do
wykonania zabiegu metoda dry
needling.
wykonuje niezbedne techniki oraz umie Obserwacja w warunkach
oceni¢ ich skutecznosé symulowanych

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?

Po ukonczeniu kursu i uzyskaniu pozytywnej oceny przeprowadzonego procesu walidacji, uczestnik otrzymuje certyfikat
oraz zaswiadczenie zawierajace opis efektdw uczenia sie.

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

Dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach uczenia sie kryteria
ich weryfikacji.

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

Dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajgcych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i szkolenia od
walidacji.



Program

Ksztatcenie ma charakter stacjonarny, jest jednostopniowe i trwa trzy dni. Sg to zajecia teoretyczno- praktyczne. Kursanci pracujg w parach i
wykonujg poznane techniki na sobie nawzajem pracujgc przy kozetkach, na specjalnie przygotowane;j sali.

Grupa docelowa szkolenia sa:

e Fizjoterapeuci,

¢ Przedstawiciele innych zawodéw medycznych,
¢ Studenci fizjoterapii,

e Studenci innych kierunkéw medycznych,

e Technicy masazysci.

Liczba godzin kursu: 30h dydaktycznych.

Liczba godzin praktycznych: 20

Liczba godzin teoretycznych: 10

Przerwy nie sg wliczone w liczbe godzin ustugi.

Godziny przerw sa podane orientacyjnie- w zaleznosci od dynamiki i tempa grupy- moga ulec zmianie.
Dzien |

9:00 - 10:00

Otwarcie, omowienie kwestii organizacyjnych, przedstawienie Uczestnikéw oraz Instruktorow
10:00 - 11:15

Wstep do suchego igtowania

Przeciwwskazania do zabiegow

Komplikacje zabiegowe i postgpowanie w sytuacjach awaryjnych

BHP zabiegéw suchego igtowania

11:15-11:30
Przerwa
11:30 - 12:00

Pierwsze wklucie — oméwienie teoretyczne, zasady aplikowania igiet, ¢wiczenia praktyczne
12:00 - 13:00

Omowienie | regulatora

13:00 - 14:00

Omoéwienie aplikacji na jetki barku i ,jezyczek u wagi”, pokaz, ¢wiczenia praktyczne

14:00 - 15:00
Przerwa
15:00 - 15:45

Omowienie Il regulatora
15:45-16:30
Omowienie aplikacji na miogeloze miesnia piersiowego wigekszego i neurokompartment splotu ramiennego, pokaz, ¢wiczenia praktyczne

16:30 - 17:00



Omowienie Il regulatora
17:00 - 17:15

Pokaz pracy praktycznej z zaburzeniami Il regulatora — lipodynie

17:15-17:30
Przerwa
18:30 - 18:00

Omowienie IV regulatora
18:00 - 18:50

Omowienie aplikacji w obrebie reki: dysk tokciowo-nadgarstkowy, vice-lister, vice-guyon, jetka pomiedzy pierwsza i druga k. Srédrecza,
+Wolverine”, pokaz, ¢wiczenia praktyczne

18:50 — 19:00

Pytania od uczestnikéw i podsumowanie

Dzien I

9:00 - 9:20

Omowienie V regulatora

9:20 - 10:20

Omowienie typologii pacjentéw, podsumowanie czesci teoretycznej
10:20 - 11:00

Sesja Q&A - wskazdwki praktyczne do pracy suchym iglowaniem

11:00 - 11:15
Przerwa
11:15-12:00

Omoéwienie aplikacji na jetki pomiedzy dZwigaczem topatki i m. czworobocznym oraz miogeloze m. pétkolcowego gtowy, pokaz, ¢wiczenia
praktyczne

12:00 - 12:50

Omowienie zestawu aplikacji na m. podgrzebieniowy (miogelozy, jetki, przejscie brzusiec-$ciegno), pokaz, ¢wiczenia praktyczne
12:50 - 13:00

Omowienie techniki znoszacej dolegliwosci pozabiegowe, pokaz, ¢wiczenia praktyczne

13:00 - 14:00

Omowienie aplikacji na przejscie brzusiec-$ciegno m. nadgrzebieniowego oraz miogeloze m. najszerszego grzbietu, pokaz, ¢wiczenia praktyczne

14:00 - 15:00
Przerwa
15:00 - 15:45

Omowienie aplikacji na miogelozy m. czworobocznego, neurokompartment nerwu dodatkowego, pokaz, ¢wiczenia praktyczne
15:45 - 16:00
Omodwienie mobilizacji stawu barkowo-obojczykowego, pokaz, ¢wiczenia praktyczne

16:00 — 17:00



Omowienie aplikacji na m. tréjgtowy ramienia (neurokompartment n. promieniowego, tokie¢ tenisisty, tokie¢ golfisty) oraz jetke pomiedzy m.
ramiennym i ramienno-promieniowym, pokaz, ¢wiczenia praktyczne

17:00 - 17:15
Przerwa
17:15-18:00

Omowienie aplikacji na muldy i obejmy odcinka Th i L-S, pokaz, éwiczenia praktyczne
18:00 - 18:50

Omowienie aplikacji w obrebie posladka: neurokompartmet n. posladkowego gérnego, miogeloza m. posladkowego wielkiego i sredniego,
miogeloza m. gruszkowatego, miogeloza naprezacza powigzi szerokiej, neurokompartment nn. skérnych posladka, pokaz, ¢wiczenia praktyczne

18:50 - 19:00

Podsumowanie, czas na pytania

Dzien Il

9:00 - 9:30

Pytania od uczestnikéw

9:30 - 10:15

Omowienie aplikacji na jetki przysrodkowej, bocznej i tylnej czesci uda
10:15-11:15

Omowienie aplikacji na ,kolano biegacza”, pokaz, ¢wiczenia praktyczne

11:15-11:30
Przerwa
11:30 - 12:30

"

Omowienie aplikacji na jetki podudzia i ,GastroSol”, pokaz, ¢wiczenia praktyczne
12:30 - 13:30

Omowienie aplikacji w obrebie stopy — wigzozrost piszczelowo-strzatkowy tylny, wiezadto ATFL, metatarsalgie, ostroga pietowa, wiezadta
antysupinacyjne i antypronacyjne, ,nadguzia”, pokaz, ¢wiczenia praktyczne

13:30 - 13:45
Przerwa
13:45-14:30

Omoéwienie aplikacji na blizng, pokaz
Podsumowanie szkolenia, czas na pytania, konsultacje przypadkéw klinicznych
14:30 - 15:00

Przeprowadzenie walidacji

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 20



Przedmiot / temat
zajec

Otwarcie,
omowienie
kwestii
organizacyjnych,
Wstep do
suchego
igtowania;Przeci
wwskazania do
zabiegow
Komplikacje
zabiegowe i
postepowanie w
sytuacjach
awaryjnych BHP
zabiegow
suchego
igtowania

Przerwa

Pierwsze

wktucie -
omoéwienie
teoretyczne,
zasady
aplikowania igiet,
éwiczenia
praktyczne;
Omowienie |
regulatora;
Omowienie
aplikaciji na jetki
barku i ,jezyczek
u wagi”, pokaz,
éwiczenia
praktyczne

Przerwa

Oméwienie

Il regulatora;
Oméwienie
aplikacji na
miogeloze
miesnia
piersiowego
wigkszego i
neurokompartme
nt splotu
ramiennego,
pokaz, éwiczenia
praktyczne;
Oméowienie I
regulatora;
lipodynie

Prowadzacy

Katarzyna Rajfur

Katarzyna Rajfur

Katarzyna Rajfur

Katarzyna Rajfur

Katarzyna Rajfur

Data realizacji
zajeé

10-10-2025

10-10-2025

10-10-2025

10-10-2025

10-10-2025

Godzina
rozpoczecia

09:00

11:15

11:30

14:00

15:00

Godzina
zakonczenia

11:15

11:30

14:00

15:00

17:15

Liczba godzin

02:15

00:15

02:30

01:00

02:15



Przedmiot / temat

zajec

Przerwa

Omoéwienie
IV regulatora
oraz aplikacji w
obrebie reki;
Pytania od
uczestnikow i
podsumowanie

Oméwienie
V regulatora,
typologia
pacjentow; Sesja
Q&A -
wskazéwki
praktyczne do
pracy suchym
iglowaniem

Przerwa

Oméwienie
zestawu aplikaciji
na rézne czesci
ciata; ¢wiczenia
praktyczne

Przerwa

12720
Omowienie
zestawu aplikacji
na rézne czesci
ciata; ¢wiczenia
praktyczne c.d

Przerwa

Omoéwienie
aplikacji na
muldy i obejmy
odcinka Thi L-S,
pokaz, ¢wiczenia
praktyczne;
Omoéwienie
aplikacji w
obrebie posladka
i podsumowanie

Prowadzacy

Katarzyna Rajfur

Katarzyna Rajfur

Katarzyna Rajfur

Katarzyna Rajfur

Katarzyna Rajfur

Katarzyna Rajfur

Katarzyna Rajfur

Katarzyna Rajfur

Katarzyna Rajfur

Data realizacji
zajeé

10-10-2025

10-10-2025

11-10-2025

11-10-2025

11-10-2025

11-10-2025

11-10-2025

11-10-2025

11-10-2025

Godzina
rozpoczecia

17:15

17:30

09:00

11:00

11:15

14:00

15:00

17:00

17:15

Godzina
zakonczenia

17:30

19:00

11:00

11:15

14:00

15:00

17:00

17:15

19:00

Liczba godzin

00:15

01:30

02:00

00:15

02:45

01:00

02:00

00:15

01:45



Przedmiot / temat

zajec

Oméoéwienie
aplikacji w
obrebie
posladka;
Omoéwienie
aplikacji na jetki
przysrodkowej,
bocznej i tylnej
czesci uda;
Omowienie
aplikacji na
Jkolano
biegacza”

Przerwa

Oméoéwienie
aplikacji na jetki
podudzia i
,GastroSol”;
Omowienie
aplikacji w
obrebie stopy;
éwiczenia
praktyczne

Przerwa

Oméwienie
aplikacji na
blizne, pokaz;
Podsumowanie
szkolenia

Przeprowadzenie
walidacji

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto

Prowadzacy

Katarzyna Rajfur

Katarzyna Rajfur

Katarzyna Rajfur

Katarzyna Rajfur

Katarzyna Rajfur

Data realizacji
zajeé

Godzina
rozpoczecia

12-10-2025 09:00
12-10-2025 11:15
12-10-2025 11:30
12-10-2025 13:30
12-10-2025 13:45
12-10-2025 14:30

Cena

2 450,00 PLN

Godzina
zakonczenia

11:15

11:30

13:30

13:45

14:30

15:00

Liczba godzin

02:15

00:15

02:00

00:15

00:45

00:30



Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 2 450,00 PLN

Koszt osobogodziny brutto 81,67 PLN
Koszt osobogodziny netto 81,67 PLN
Prowadzgcy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

Katarzyna Rajfur

Certified Master of FRSc by dr Sktadowski, fizjoterapeutka. Ukonczyta studia licencjackie w
Panstwowej Medycznej Wyzszej Szkole Zawodowej w Opolu oraz magisterskie na Uniwersytecie
Medycznym we Wroctawiu. W roku 2018 uzyskata stopief doktora nauk o zdrowiu. Aktualnie jest
adiunktem na Uniwersytecie Opolskim. Z metodami lek. Radostawa Sktadowskiego po raz pierwszy
zetkneta sie w 2015 roku podczas szkolenia PINOTERAPII. Doktadnie 5 lat p6zniej przyjechata do
Spaty na Szkolenie Mistrzowskie FRSc, uzyskujac najpierw tytut Certified Instructor, a nastepnie
Certified Master of FRSc by dr Sktadowski.

Posiada doswiadczenie zawodowe zdobyte nie wczesniej niz 5 lat przed datg wprowadzenia danych
dotyczacych oferowanej ustugi do BUR.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Uczestnicy otrzymuja skrypt.

W trakcie kursu zapewnione sg $rodki ochrony osobistej, materiaty dezynfekcyjne oraz narzedzia (na czas trwania kursu).

Informacje dodatkowe

Podstawa metody Dry needling jest FRSc, czyli koncepcja stworzona przez lekarza ortopede Radostawa Sktadowskiego, ktéra w logiczny
sposéb wyrdznia i réznicuje kilka powtarzajacych sie patomechanizmoéw bedacych przyczyng schorzen, ograniczen i bélu. FRSc w swoim
postepowaniu zaktada odnalezienie pierwotnych przyczyn problemu z jakim przychodzi do nas pacjent, oraz terapie wycelowang nie w
objawy, a wtasnie w bezposrednig przyczyne tychze.

Info:

e internet: https://frsc.pl/p/szkolenie/dry-needling-wg-frsc-modul-i/

e facebook: https://www.facebook.com/szkoleniaskladowski

e instagram: https://www.instagram.com/szkolenia_frsc/

* youtube: https://www.youtube.com/channel/UC2WCmHvEbfQOwW4S_hN_JOgw
e e-mail: szkolenia@frsc.pl

e telefon: 795 666 509



Adres

ul. Swiety Marcin 40
61-807 Poznan

woj. wielkopolskie

Kurs odbywa sie w Hotelu Altus Poznan Old Town

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
e Klimatyzacja
o Wi

Kontakt

0 Joanna Klosinska

ﬁ E-mail szkolenia@frsc.pl

Telefon (+48) 795 607 809



